
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 6217                   23 de Outubro de 2024
9

fi cado neste instrumento, de acordo com os quantitativos e 
especifi cações constantes na proposta vencedora e Termo 
de Referência, correspondente ao ITEM DE 1.
 Valor: R$ 25.264,00 (vinte e cinco mil, duzentos e 
sessenta e quatro reais).
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 As despesas com a execução do presente contrato 
correrão à conta da Unidade Orçamentária: 02.10.01, Fun-
cional Programática: 08.122.0046.2152, Natureza da Des-
pesa: 3.3.90.30.99, Fontes de Recursos: Não Vinculados, ten-
do sido emitida a Nota de Empenho nº 952 de 17/10/2024.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 CONTRATADA: V. R. P. DE OLIVEIRA COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR.
 CNPJ: 45.030.413/0001-57
 Data da assinatura: 17/10/2024
 Vigência: A vigência do contrato é de até 31 de de-
zembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

ASSESSORIA DE PROCESSO

EXTRATO DO CONTRATO

 Processo: 15119/2023-SEMGES.
 Espécie: CONTRATO 740-SEMGES/ASSEPRO/2024
 Objeto: Constitui objeto do presente contrato a 
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA COMPOR PLAYGROUND, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL-SEMGES, conforme especi-
fi cado neste instrumento, de acordo com os quantitativos e 
especifi cações constantes na proposta vencedora e Termo 
de Referência, correspondente ao ITEM DE 12.
 Valor: R$ 15.983,36 (quinze mil, novecentos e oiten-
ta e três e trinta e seis centavos).
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 As despesas com a execução do presente contrato 
correrão à conta da Unidade Orçamentária: 02.10.01, Fun-
cional Programática: 08.122.0046.2152, Natureza da Des-
pesa: 3.3.90.30.99, Fontes de Recursos: Não Vinculados, ten-
do sido emitida a Nota de Empenho nº 954 de 17/10/2024.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 CONTRATADA: ACHOU DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO 
LTDA.
 CNPJ: 48.529.824/0001/80
 Data da assinatura: 17/10/2024
 Vigência: A vigência do contrato é de até 31 de de-
zembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

ASSESSORIA DE PROCESSOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 2760/2021/SEMGES.
 Espécie: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO AD-
MINISTRATIVO 511-SEMGES/FMAS/ASSESP/2021.
 Objeto: Constitui objeto do presente instrumento à 
renovação de valor e vigência do Contrato 511/SEMGES/
FMAS/ASSESP/2021, oriundo do Processo 2760/2021, cujo 
objeto é Formação de Registro de Preços para a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços de re-
serva, emissão, marcação, remarcação, endosso, reembol-
so, alteração, cancelamento e entrega de passagens aéreas 
nacionais, internacionais e rodoviárias (terrestre) interes-
taduais e intermunicipais a fi m de atender as necessidades 
desta Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES, por 
mais 06 (seis) meses a contar do dia 16 de outubro de 2024. 
 As despesas com a execução do presente Termo Adi-
tivo correrão, no presente exercício, à conta da:
 a) Unidade Orçamentária: 02.10.01, Funcional Pro-
gramática: 08.122.0046.2153.0000, Categoria Econômica: 
3.3.90.33.00, Fontes de Recursos: 500 - Não vinculados, ten-
do sido emitida a Nota de Empenho 941, em 16/10/2024.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
SOCIAL – SEMGES
 Contratada: MRTUR MONTE RORAIMA TURISMO 
LTDA. 
 CNPJ: 34.794.255/0001-95
 Data de Assinatura: 16 de outubro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

ASSESSORIA DE PROCESSOS

EXTRATO DO CONTRATO

 PROCESSO: 15119/2023/SEMGES
 ESPÉCIE: CONTRATO 739-SEMGES/ASSEPRO/2024
 OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA COMPOR PLAYGROUND, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL-SEMGES, conforme especi-
fi cado neste instrumento, de acordo com os quantitativos e 
especifi cações constantes na proposta vencedora e Termo 
de Referência, correspondentes aos ITENS DE 4, 5, 6, 7, 8 e 
11.
 VALOR: R$ 57.408,00 (cinquenta e sete mil, quatro-
centos e oito reais).
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
 As despesas com a execução do presente contra-
to correrão à conta da Unidade Orçamentária: 02.10.01, 
Funcional Programática: 08.122.0046.2152, Categoria Eco-
nômica: 3.3.90.30.99, Fontes de Recursos:  500, tendo sido 
emitida a Nota de Empenho nº 953 de 17/10/2024.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA;
 CONTRATADA: STAR PRODUTOS E COMÉRCIO LTDA;
 CNPJ: 46.153.320/0001-82;
 DATA DA ASSINATURA: 18/10/2024;
 VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será até 
31 de dezembro do corrente ano, conforme caput do art. 57 
da Lei 8.666/93, contados a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

ASSESSORIA DE PROCESSOS

EXTRATO DO CONTRATO

 PROCESSO: 15119/2023/SEMGES
 ESPÉCIE: CONTRATO 741-SEMGES/ASSEPRO/2024
 OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA COMPOR PLAYGROUND, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL-SEMGES, conforme especi-
fi cado neste instrumento, de acordo com os quantitativos e 
especifi cações constantes na proposta vencedora e Termo 
de Referência, correspondentes aos ITENS DE 2, 3, 9 e 10.
 VALOR: R$ 10.960,00 (dez mil, novecentos e sessen-
ta reais).
 MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
 As despesas com a execução do presente contra-
to correrão à conta da Unidade Orçamentária: 02.10.01, 
Funcional Programática: 08.122.0046.2152, Categoria Eco-
nômica: 3.3.90.30.99, Fontes de Recursos:  500, tendo sido 
emitida a Nota de Empenho nº 951 de 17/10/2024.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA;
 CONTRATADA: RIO BRANCO COMÉRCIO DE MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS LTDA;
 CNPJ: 05.665.702/0001-08;
 DATA DA ASSINATURA: 18/10/2024;
 VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será até 
31 de dezembro do corrente ano, conforme caput do art. 57 
da Lei 8.666/93, contados a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

ASSESSORIA DE PROCESSOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 PROCESSO: 13692/2020/SEMGES.
 ESPÉCIE: QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
1025-SEMGES/FMAS/ASSESP/2020.
 OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento à 
renovação do Contrato 1025 – SEMGES/FMAS/ASSESP/2020, 
oriundo do processo 13692/2020/SEMGES, cujo objeto é a 
locação de imóvel situado na Rua: Pedro Aldemar Bantim, 
1337 – Dr. Silvio Botelho, Boa Vista – RR, para atender as 
necessidades do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e 
do Adolescente – Território III.
 Pelo presente instrumento fi ca renovado a vigência 
do contrato por mais 12 (doze) meses, a partir de 17 de ou-
tubro de 2024.
 As despesas com a execução do presente Termo Adi-
tivo correrão, no presente exercício, à conta da:

Angelita
Highlight

Angelita
Highlight


